
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 465

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 87  del 31-12-2018

 OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI RIGUARDANTI LE
PARTITE DI GIRO E LE OPERAZIONI PER CONTO TERZI (ART. 175,
COMMA 5-QUATER, LETT. E), D.LGS. N. 267/000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 21/05/2019, esecutiva, è stato approvato il-
Documento unico di programmazione 2018/2020

con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 21/05/2018, esecutiva, e successive-
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020.;

Richiamato l’articolo 163, comma 3, del Tuel, il quale disciplina l’esercizio provvisorio;

Accertata la necessità di adeguare le previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di

terz.

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. e), il quale
attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la
competenza ad apportare “le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa
l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi”;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Visto il Regolamento comunale di contabilità, il quale demanda al responsabile della spesa la

competenza ad apportare variazioni compensative tra capitoli appartenenti allo stesso

macro-aggregato;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto:stante l’assenza di specifica

disciplina nel regolamento di contabilità;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), nel quale sono evidenziate le variazioni

apportate alle partite di giro e alle operazioni per conto terzi;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater,

lett. e), del d.Lgs. n. 267/2000, all’adeguamento delle previsioni, in termini di competenza e di cassa,

inerenti le partite di giro e le operazioni per conto terzi riportate nel prospetto allegato al presente

provvedimento sotto la lettera a) quale parte integrante e sostanziale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre

alla variazione di cui al punto 1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o

sul patrimonio dell’ente;

4) di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. b) al presente

provvedimento redatto secondo l’all. 8/1 al d.Lgs. n. 118/2011;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui

al d.Lgs. n. 33/2013;

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.87 del 31-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  12-10-2019

pubblicazione n.  510

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 12-10-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 12-10-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.87 del 31-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.87 del 31-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


